ПРОТОКОЛ

 конференции граждан

Титовского сельского поселения

09 августа  2016 года                                                                   Титовский СДК

13 час. 00 мин.                                                                           слобода  Титовка

Присутствовало:  58 человек

Председательствующий:    Ищенко А.И. – Глава Титовского сельского

                                                                         поселения

Секретарь:                               Томилина О.А.  – ведущий специалист
                                                    Администрации Титовского сельского поселения

Приглашены:
Макаренко Владимир Сергеевич - Глава Миллеровского района;

Рукавишникова Ирина Валерьевна  - Заместитель Председателя Законодательного Собрания Ростовской области председатель комитета по законодательству

Петляков Сергей Владимирович  - Депутат Законодательного Собрания Ростовской области

Рубащенко Виталий Николаевич – депутат Собрания депутатов Миллеровского района

Артюх Иван Васильевич - начальник ПЧ-140
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Отчет Главы Титовского сельского поселения о проделанной работе Администрации Титовского сельского поселения и Собрания депутатов Титовского сельского поселения  за 1 полугодие 2016 года и основных задачах на 2016 год.
                          (докладчик – Ищенко А.И., глава Титовского сельского

                                    поселения);

2. О перспективах развития Миллеровского района – выступление Главы Миллеровского района Макаренко Владимира Сергеевича
3. Выступление Рукавишниковой И.В. – «О проделанной работе за период с 2013 года».

4. Выступление Петлякова С.А. – «О проделанной работе по газификации западной части Миллеровского района».
5. Выступление Начальника ПЧ-140 Артюх Ивана Васильевича -  «О профилактике пожаров на территории Титовского сельского поселения».

Проведение конференции граждан назначено постановлением Администрации Титовского сельского поселения от  18 июля  2016 года № 89 «О проведении конференции граждан Титовского сельского поселения».

Повестка дня  утверждена единогласно.

Регламент  работы  конференции граждан Титовского сельского поселения:

Работу конференции закончить за 1 час 30 минут без перерыва:

· доклад  -  30 минут;

· вопросы – 3 минуты;

· выступления -  10  минут.

Регламент  работы  конференции граждан Титовского сельского поселения утвержден   единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Ищенко А.И. - Отчет Главы Титовского сельского поселения о проделанной работе Администрации Титовского сельского поселения и Собрания депутатов Титовского сельского поселения за первое полугодие 2016 года и основных задачах на 2016 год.  (Отчет прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Макаренко В.С. -  «О перспективах развития Миллеровского района
3. СЛУШАЛИ: Рукавишникову И.В. – «О проделанной работе за период с 2013 года».

 4. СЛУШАЛИ: Петлякова С.А. – «О проделанной работе по газификации западной части Миллеровского района».

              5. СЛУШАЛИ: Начальника ПЧ-140 Артюх Ивана Васильевича -  «О                                                                     профилактике пожаров на территории Титовского сельского поселения».

Вопросы жителей Титовского сельского поселения.
1. Пташкина О.П. (сл. Титовка, ул. Победы, 3) задала один вопрос:

Возможна  ли установка новой детской площадки на территории Титовского СДК, т.к. дети приходят качаться на качелях, играть, а качели уже устарели.

Ищенко А.И.  – в ближайшее время на имя   Заместителя Председателя Законодательного Собрания Ростовской области председателя комитета по законодательству  Рукавишниковой И.В. будет направлено письмо с просьбой о выделении денежных средств на приобретение детского игрового оборудования.

2. Бондарева Н.Н. – территория Титовского сельского поселения является приграничной, планируется ли на территории поселения установка цифрового теле-, радиовещания.

Ищенко А.И.  – по многочисленным просьбам граждан поселения, Администрация Титовского сельского поселения обратилась к министру связи Ростовской области Лопаткину Г.А. с запросом об установке теле-, радиовещания на территории поселения.
Вопросы повестки дня рассмотрены.

Если никаких замечаний и дополнений по работе конференции граждан  нет,     конференцию объявляю  закрытым.

Спасибо  за  работу.

Председательствующий                                                  А.И. Ищенко

Секретарь                                                                         О.А. Томилина
PAGE
3